REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER 8 -MUJORIN JANAR-
GUSHT 2019

T& mnderuar késhilltaré!

Né& zbatim te Udhézimit t¢ Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr. 22 datée 30.07.2018. si dhe
né p&rputhje me nenin 48 & ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 ** Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
Monitorimi dhe raportimi i zbatimit te buxhetit vendor™, nenit 65 te ligjit nr. 9936 date 26.06.2008
“p&r menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperisc”, nenit 9 pika 1.3 germa C, neni
34 pika6, te ligjit 139/215 “ Péer vetéqeverisjen vendore” , Bashkia Berat informon ké&shillin
bashkiak , pér sa me poshté:

Bashkia Berat miratoi buxhetin e vitit 2019 me VKB nr.140 date 07.12.2018 dhe u konfirmua nga
Prefekti i Qarkut Berat me shkresen nr. 2052/1 prot. date 19.12.2018, i cili me pas u dérgua per
celje prane degés sé thesarit brenda afatit ligjor .

Me VKBnr. 24 daté 28.01.2019 konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresén nr 154/1 prot.
daté 31.01.2019, si dhe VKB nr. 35 date 26.02.2019 konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me
shkresén nr 304/1 prot. daté 28.02.2019, u miratua shtesa e buxhetit te bashkisé per t&é ardhurat ¢
trash&guara nga viti 2018 né vitin 2019, buxhet i cili u bé efektiv pran¢ deges se thesarit Berat.
Objektivi i pergjithshem i buxhetit 2019 :

Menaxhimi korrekt i financave vendore, sigurimi i pérdorimit t& fondeve publike né
respektim t¢é parimeve te ekonomicitetit, eficences dhe efektivitetit , né funksion té realizimit
té misionit te bashkisé, né zbatim té¢ VKB nr. 140 date 07.12.2018, “Pér miratimin e buxhetit
té vitit 2019 dhe PBA Pérfundimtare 2019-2021 *, i ndryshuar, si dhe gjithé¢ akteve ligjore
dhe nénligjore né fushén e menaxhimit té financave vendore, por jo vetém.

Objektivi i zbatimit t¢é buxhetit té bashkise Berat per periudhen 8- mujore éshté:

» Likujdimi i detyrimeve té prapambetura té trashéguara nga viti 2018 pér shpenzimet
korrente dhe ato té investimeve.

v

Realizimi i treguesve té ardhurave dhe shpenzimeve sipas planifikimit buxhetor.
Mbajtja nen kontroll e shpenzimeve duke mos rikrijuar borxhe té reja.

N/

PASQYRE PERMBLEDHESE E REALIZIMIT TE BUXHETIT

ne 000/leke

Buxheti i Plani | Realizimi
Buxheti fillestar rishikuar Janar-Gusht | Janar-Gusht | ne
Pershkrimi 2019 2019 2019 2019 %
Totali i te ardhurave 1,036,051 1,163,760 976,544 836,916 86
Total Transferta 537,085 637,893 594,666 594,666 | 100 ) |
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7020600 | Takse trualli 90 53 (37 59%
7029200 | Kalim pronesie 3.297 1,896 (1,401) 58%
7035001 | Regjistrim Biznesi 2,129 1,149 (1,018) 52%
7035002 | Hapesire publike 14,500 8,172 (6,328) 56"%
Takse ndikimi ne infrastrukture nga
7035003 | ndertimer e reja 58,600 22,045 (36,355) 38"
7035005 | Takse Fjetje 4,781 3,524 (1,257) 4%
7035007 | Takse therje 1,200 977 (223) 81%
7035008 | Takse reklame 1,000 960 (40) 96%%
7035009 | Takse rabele 2,312 1,922 (390) 83%
7035013 | Takse gjelberimi 14,746 10,362 (4,384 70%

Tarife per dhenie lecence per
tregtim karburanti dhe lende

7035016 | djegese 5,000 1,000 (4,000) 20"
7035023 | Tarif Ndricimi 28,271 17,059 (11,212 60%
7035025 | Taks trualli 9,709 5,848 (3,861) 60"
7035029 | Tarif vendore urbanistike, 2,500 3,532 1,032 | 141%a
7035035 | Tarif Ambjenti 700 180 (520) 26%)
7109100 | Qera toke 1,000 133 (867) 13%
7109101 | Qera Tok pyje 50,976 7,188 (43,788) 14%
7109600 | Qera ndertese (Banesat Sociale) 4,301 2,321 (1,980) 54Y%)
Tarita per aktet administrative,

7110105 | dokumenta 932 88 (844) 9
7110106 | Leje transport 280 366 86 131%
7110501 | Takse pastrimi 75,032 52,160 (22,872) 70%
7110599 | Te tjera tarifa administrative 283 25 (258) 9%
7111001 | Te ardhura nga kopshtet 17,811 7,864 (9,947) 447
7111002 | Te ardhura nga cerdhet 7,300 2,636 (4,644) 36"%
7111003 | Te ardhura nga gendrat (konvikti) 770 408 (362) ( | 53"

2



v
v
v
v

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Shpérblim page 10 542 499 leke

Agjenti tatimor Metro Parking 6 131 328 leke

Shpéblim page M.Mjedisit, shérbimi pyjor 933 780 leke.
Shpronésim pér interes publik( K.M, dhe MZHU) 49 655 414 leke.

Ne ményré analitika lista e detyrimeve jepet e detajuar per cdo njési shpenzuese pér natyrén e
shpenzimit t€ palikujduar.
Po tec analizojme te ardhurat sipas zerave rezultojne se nje kategori te ardhurash ~ kanc nivele te

kenagshme realizimi, sic jane:

L
2.

o

Tatim i thjeshtuar realizuar 104 % e planit vjetor, ( mbidhet nga DRT ),
Takse reklame realizuar 96% c planit vjetor. ( mblidhet nga Drejtoria ¢ te ardhurave te
bashkise)
Taks per mjetet e perdorura, realizuar 70% e planit vjetor, ( mbidhet nga Drejtoria
Rajonale ¢ Transportit ).
Taks parkimi realizuar 86% e planit vjetor ( mblidhet nga Drejtoria e te ardhurave te
bashkise, specialiste perkates ).
Leje transporti rcalizuar 131% c planit vjetor, ( procedohet nga Dr. Transportit,
Emergjencave , Sherbimeve dhe Menaxhimit te Pronave),
Masa permiresuese : Ka vend per te korrigjuar planin, duke kryer perlloraritje sa me te
sakta me qgellim te perafrimit te planit vjetor me faktin.

Paragitet shume dobet realizimi ne keto taksa:
Taks toke eshte realizuar vetem 20 % e planit vjetor, ( Mblidhet nga specilaistet ¢
drejtorise se te ardhurave, ne njesite administrative dhe lagjet e qytetit, kryesisht lagja 3,
Uznova.
Taks ndikimi ne infrastrukture nga ndertimet e reja, cshie realizuar vetem 38% c planit
vjetor, ( Procedohet ne Dr.Planifikimit te Teritorit ).
Realizimi i kesaj taksc varet nga aplikimet e qytereve dhe subjckteve te inetresuar per leje
ndertim per ndertime te reja ose rikonstruksione, bashkia 1 eshte pergjigjur te gjitha
aplikimeve te deritanishme .Jane parashikuar dhe planifikuar nga Bashkia hartimi i PDV ne
zonen e ish-pjeshkore, ku ka interes dhe pritet zhvillim per objektete me lartesi te madhe.
Qera te fondit pyjor dhe kullosor. Planifikuar ne  buxhetin 2019, si pjese ¢ PBA nga
2017-2019 e vijim , shuma prej 50 976 000 leke, fakti 8- mujorit eshte vetem 7 188 000
leke, ose 14% e planit vjetor.( Procedohet ne Dr. Transportit, Emergjencave, Sherbimeve
dhe Menaxhimit te Pronave ).
Tarifa pyje dhe kullota ( Qera toke nga Drejtoria e Bujqesise planifikuar 1000 000
leke, realizuar 133 000 Icke osc 13% e planit, ne vijimesi per tu ndjekur nga Drejtoria
Tarifa nga drejtoria e Bujqesise planifikuar 453 000 leke , realizuar 100 000 Icke ose
22% e planit, eshte ne vijimesi duke u ndjekur nga drejtoria ¢ bujqesise.

Te ardhurat nga Debitoret, gjyqet, kamat vonesat, zhdemtimet . nivele minimalc
pothuajse te paperfillshme.
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U planifikuan ne total shpenzime ne 8- mujorin vitit 2019 ne shumen 856,147 000 Icke, dheu
shpenzuan ne fakt 683,081 000 leke ose 80 % kundrejt plan buxhetit te miratuar si 8- mujor,
kunderijt realizimit prej 72 % qe ishte ne te njejten periudhe te vitit 2018.

NJESIA SHPENZUESE: BASHKIA BERAT,

Menaxhon 55.2

% te totalit te buxhetit te bashkise, ne programet:

1. Planifikim menaxhim administrim, perfshi fondin rezerve , emergjencen dhe kontigjencen,

nB W

6.
2.
8.
9.

10.
k1.
12,
13.
14.
15.
16.
L7
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

transferimin e kuotes se

UK, dhe Drejtorise Rajonale te Tatimeve.
Ceshtjet financiare dhe fiskale
Pgesa te sherbimit te borxhit te brendshmen.
Sherbimet e policise vendore
Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpetimi,
Marrdhenit ne komunitet
Mbeshtetje per zhvillimin eonomik.
Sherbimi i tregjeve dhe inspektmi
Menaxhimi i infrastruktures se jitjes dhe kullimit

Rreti rrugor rural.

Transporti publik

Projekte zhvillimi

Zhvillimi 1 turizmit

Menaxhimi i mbetjeve

Menaxhimi i ujrave te zeza dhe kanalizime

Planifikimi urban vendor

Sherbime publike vendore

Furnizimi me uje.

Sherbimet e kujdesit paresor

Sport dhe argetim

Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore.

Arsimi baze perfshi parashkollorin.
Kujdesi social per PAK

Kujdesi social per familje dhe femije
Strehimi social

REALIZIMI | BUXHETIT SIPAS PROGRAMEVE QF ZIIVILLON NJESIA SHPENZUESE

BERAT, 8- MUJORI 2019

. BASIIKIA

000 lek

Kshillit te Qarkut , dhe transferta te tjera si Ndermarrjes

Progr.

Emertimi i programit

Fakti PBA

Buxheti
Vjetor

Buxheti
Vjetor

Plan
Buxheti

Fakti

i vitit Plan Plan

paraardhes
Viti 2018

Viti
2019

Fillestar
Viti 2019

Plan i
Rishikuar
Viti 2019

8-mujor

i8-
mujorit

Diferenca

01110

Planifikim. menaxhim dhe

administrim

86,311

103,223

126,221

94,583

77,217

17.366
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- plan buxheti filletar vjetor
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2019

- plan buxheti korrigjuar ( nga te ardhurat e trasheguaraleke,
-plani 8- mujori,
-fakti 8- mujori

-realizimi

479,444 000 leke
375,457 000 leke
78.3 %.

556 868 000

Icke

638 702 000 lcke

REALIZIMI | BUXHETIT SIPAS NDARJES EKONOMIKE NJESIA SHPENZUESE : BASHKIA BERAT.S

MUJORI ( janar-gusht 2019)

ne 000/leke

Njesia Bashkia Berat
Kodi i
institucionit 2102001
(1) @) 3) ) @& | @ | P
Fakti PBA Bu.xheti Bu.xhcti Plan | Fakti
st Vjetor Vjetor | Buxheti
Art. Emertimi Plaii
i vitit Plan s Plan i . Diferenca
i Fillestar | . . 8- i8-
paraardhes Viti Viti Rishikuar mujor | mujorit
Viti 2018 2019 Viti 2019
2019
600 Paga 125,550 129,170 | 129,170 | 133,054 | 91,571 | 81,122 10,449
601 Sigurime Shoggérore 20,598 21,357 21,357 22,012 15,705 | 13.557 2,148
Mallra dhe
602 Shérbime té Tiera 90,940 99,209 99,209 105,784 73,488 | 53,788 19,700
603 Subvencione 23.476 26,000 26,000 23,000 18.900 | 16,200 300
Transferta Korente
604 t¢ Brendshme 1,981 3.840 3.840 3,840 0 1,451 949
Transferta Korente
605 té€ Huaja 0 0 0 0 0 0 0
Trans per Buxh.
606 Fam. & Individ 3,143 14,124 14,124 15,654 10,491 3211 7.280
Shpenzime
Nen-Totali Korrente 265,688 293,700 | 293,700 | 303,344 | 210,155 | 169.329 40.826
Kapitale té
230 Patrupézuara 8,014 7.000 7,000 7,000 3.360 226 3.134
Kapitale (&
231 Trupézuara 152,306 256,168 | 256,168 | 328,358 | 265,929 | 205902 | 60,027
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 () ()
Shpenzime Kapitale
me financim te
Nen -Totali brendshem 160,320 263,168 | 263,168 335,358 | 269,289 | 206,128 63.161
Kapitale té
230 Patrupézuara 0 0 0 0 0 0 0
Kapitale (&
231 Trupézuara 0 0 0 0 0 0 )
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 | 0
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televizive, te tjera sherbime nga te trete

6023 Shpenzime transporti 2,628 2,528 1,452 1,076

6023 | 6023100 | Karburant dhe vaj 1,678 1,678 1.044 634

6023 | 6023200 | Pjese kembimi, goma dhe bateri 800 450 12 438
Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te

6023 | 6023300 | transportit 150 400 396 4

6024 Shpenzime udhetimi 1,300 1,430 1,107 323

6024 | 6024100 | Udhetime e dieta 1,300 1,430 1,107 323
Shpenzime per mirembajtje te

6025 zakonshme 250 150 128 22
Shpenzime per mirembajtjen e aparateve,

6025 | 6025500 | paisjeve teknike dhe veglave te puncs 250 150 128 22
Shpenzime te lidhura me huamarrjen

6028 per hua 300 150 0 150
Shpenzime per kuota ge rrjedhin nga

6028 | 6028100 | detyrimet (Per Shogaten e Bashkive) 300 150 0 150

6029 Shpenzime te tjera operative 14,572 19,941 12,835 7,106

6029 | 6029001 | Shpenzime per pritje e percjellje. 400 520 369 151

Shpenzime per aktivitete sociale (Projekti
Per me shume dije -per nje brez te ti te

6029 | 6029002 | ndritur dhe te kulturuar ) 0 23517 0 2,517

6029 | 6029003 | Shpenzime gjygesore. 5,702 6,702 5,699 1,003

6029 | 6029005 | Shpenzime per honorare 150 200 182 18
Shpenzime kompesimi per anetaret ¢

6029 6029006 | Kshillit Bashkiak/ Kryetaret e fshatrave 8,020 8,020 4.603 3417

Shpenzime per te tjera materiale dhe
sherbime operative (Detyrim ish
6029 | 6029099 | komunat) 300 1,982 1.982 0

Totali 25,850 30,699 19,725 10.974

Sherbimet publike te perfshira ne artikullin 602, ( pastrim qyteti dhe zonat rurale. si dhe
mirembaijtja ¢ varrezave publike dhe te deshmoreve) qe i perkasin programit Sherbime publike
vendore, subjekti e kontraktuar per kryerjen ¢ sherbimeve jane likujduar plotesisht kundrejt fatures
se TVSH dhe situacionit te situacionit te sherbimit te kryer brenda 5- mujorit mbeten pa paguar
faturat e muajit Qershor, Korrik, per mungese likujditeti.

Artikulli 603, Subvencionc, paraget realizimi tc kenagshem, ne programin sporti dhe
argetimi duke likujduar subvendionin ndaj FK “Tomori 19237,

Artikulli 604, Transferta Korente t¢ Brendshme, perfshijne transfertat ndaj DRT. Ndermarrjes
Sh.A. Ujesjclles-kanalizime , Berat-kucove, sipas kontrates se sherbimit qe ajo kryen per vieljen e
tarifave vendore, Postes Shqipare sipas kontrates sherbimit per shpendarjen e shpeblimit te lin djes,
pageses sc invalideve te punes.

Artikulli 606 , Transterta per Buxhetet Familjare & Individ, jane planifikuar 6 918 000 leke.
realizuar 645 000 leke, i perket perdorimit te fondit te emergjencave sipas VKB.
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Mirembajtje per projektin
2 | "Shqgiperia Dixhitale" 2,960 0 2.960
Rik. I rruges Stadium 1
Vjeter Stadium 1 Ri (
bashkefinancim i Bashkise
3 | dhe Kontrata Shtese) 59,051 26,812 26,812 58,197 854 0
Rokonstr rrugesh, trotuar
dhe ndricim 30 vjetori 1sh
4 | pjeshkorja 76.904 5,678 5,678 41,084 35,820 0
Rik i rrugeve te brendeshme
5 | dhe KUZ Morave 12.750 2,657 10,093 2,657 2.657
Blerje Fadrome per
Ndermarrjen e Sherbimeve
6 | Publike 9,850 1,000 9,000 850 1.000
Fasadat ne lagjen M.
7 | Celebiu 44430 | 27,273 27,273 28,300 16,130 0
Asfaltim dhe shtrim rrugesh
me beton, mirembajtje me
cakull dhe tombino e mure
mbajtes nc njesite
administrative dhe lagjet ¢
8 | gytetit 60,669 49,003 36,706 36,706 23,963 12,297
Shpronesim per interes
9 | publik 4,071 0 4,071
1 | Rikonstruksion rrugesh dhe
0 | gendra e fshatit Bilce 3,000 0 3.000
1 | Ndricim rrugesh ne fshatin
1 | Dyshnik 8,157 5,394 8,157 5,394
Rik. I ures se perroit sheshi
1 | axhensia dhe largimi [
2 | aluvioneve MCR 1.019 1,019 1,019 1,019 0 0
1 | Rikonstruksion i rruges
3 | Shyqyri Lakra 7,905 7.905
Ndertim mure mbajtese(
1 | ndermara e sherbimeve
4 | publike) 1,106 3,738 1,106 1.106 0 2,632
1 | Pajisje Ndermarrja e
5 | Sherbimeve Publike 600 0 600
8. Programi 5100/
Menaxhimi I mbetjeve 7,200 | 13,016 1,800 1,800 5,400 11,216
Bashkfinancimi (
Menaxhimi [ Mbetjeve te
1 | ngurta ne Qarkun e Beratit) 4,816 0 4816
2 | Blerje Kontenieresh 7.200 8,200 1,800 1.800 5,400 6.400
9. Programi 5200/
Menaxhimi I ujrave te
zeza 28,868 8,832 0 0 28,868 8.832
1 | KUZ Lapardha, Drobonik 28,868 8,832 28,868 8,832
10. Programi 06260
Sherbime Publike 150 500 150 150 0 350
1 | Pajisje Ndermarrja ¢ 150 500 150 150 0 350
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[ TOTALI 684,706 | 372,461 | 224830 | 455237 | 229718 147,631
PROGRAMI: PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM,
Realizimi i shpenzimeve sipa ndarjes ekonomike paragitet si me poshte:
000/ leke
Fakt PBA Buxh | Buxh.rish. | Plan 8- Falkt §-

ART. EMERTIMI 2018 2019 | fill.2019 2019 Mujor Mujor | Diferenca
600 Paga 38,383 | 39.773 | 39,773 39,773 27,349 24,501 2,848
601 Sigurime Shoggérore 6,340 6,576 6.576 6,576 4,688 4,156 532

Mallra dhe Shérbime té
602 Tjera 25,779 | 25,850 | 25,850 30,399 22,829 19,725 3,104
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
Transferta Korente té
604 Brendshme 1,981 3,840 3.840 3,840 2,400 1451 949
605 Transferta Korente (€ Huaja 0 0 0 0 0 0 0
Trans per Buxh. Fam. &
606 Individ 1,102 11,068 11,068 11.068 6.918 645 6,273

Nen-

Totali Shpenzime Korrente 73,586 | 87,107 | 87,107 91,656 64,183 50,478 13,705
230 Kapitale té Patrupézuara 0 0
231 Kapitale té Trupézuara 12,725 | 16,116 | 16,116 34,565 30,400 26,739 3,661

Nen - Shpenzime Kapitale me

Totali financim te brendshem 12,725 | 16,116 | 16,116 34,565 30,400 26,739 3,661

Nen - Shpenzime Kapitale me

Totali financim te huaj 0 0 0 0 0 0

Totali Shpenzime Kapitale 12,725 | 16,116 | 16,116 34,565 30,400 26,739 3,661

Totali (korrente + kapitale + Shp nga
te ardh.jashte limiti) 86,311 | 103,223 | 103,223 126,221 94,583 77,217 17,366

Veshtrim i pergjithshem : Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave 1€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore,

té burimeve té tjera si dhe té burimeve njerézore, funksionimi i proceseve 1€ pérgjithshme té brendshme
dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje té kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose

té késhillit;

Politika e Programit. Pérmirésimi i efektivitetit dhe efikasitetit t€ administratés publike pérmes Rritjes
sé efikasitetit dhe llogaridhénies sé punonjésve publiké, modernizimit té institucioneve dhe shérbimeve pér
qytetarét dhe bizneset, duke pérfshiré rritjen e efikasitetit pérmes zbatimit t€ zgjidhjeve t&€ Teknologjisé¢ s¢

Informacionit dhe Komunikimit (TIK).

Pérmirésimi 1 procedurave administrative dhe mbikéqyrése népérmjet rritjes sé kontrollit té aktivitetit té
administratés publike dhe sigurimit té t€ drejtave t&€ qytetaréve dhe lehtésimit té procedurave

Pérshkrimi i programit

e Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin;
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t& administratés vendore ( me mbéshtetjen ¢ DAP,ASPA Késhillit &  Evropés, Qcveris¢
Zvicerane ) , pasi reforma né Administaté &shte njé kusht i réndésishém pér tu pérmbushur pér
hapjen e negociatave pér né BE.

¢) Vazhdimi i funksionimit t¢ sistemit E-PAV(platforma e administratés vendore ) si nje
hallké bashképunimi me ASPAS per trajnimet e detyrueshme t€ népunésave civil né  periudhe

prove.

¢) Pérmirésimi dhe Instalimi i sistemit t& taksave (TAIS) edhe né njesité administative .
f) Mirembajtjec dhe Administrimi i sistemit elektronik i lejeve te ndertimit , instalimi,
konfigurimi i USB—Token, Zyrés me njé ndales€, Info-Kjoskat, Vendime.al.

f) Sigurimi i programeve trajnuese qé punonjésit t& zhvillojné njohurité, aftésit€ pér t¢ qén¢ me ¢
kualifikuar pér té realizuar detyrat qé b&jné aktualisht si dhe pér t€ ecur pérpara sipas kérkesave
specifike té drejtorive pérkatése duke plotésuar nevojat pér trajnime .

Aktivitetet ge u realizuan:

“/

VvV V

Y

YV Y

Realizimi i pageses se pagave dhe te sigurimeve shoqerore per nenpunesit dhe punonjesit ¢
bashkise.

Plotesimi 1 kerkesave per kushte normale te punes ne administrate.

Sigurimi i materialeve dhe sherbimeve speciale.

Realizimi i sherbimeve ndaj te treteve.

Realizimi i shpenzimeve te transportit.

Sigurimi i levizjes se nenpunesve dhe realizimi i shpenzimeve te transportit.

Mirembajtja e mjeteve te transportit, pajisjeve te zyrave dhe vet ambienteve te zyrave
nepermjet realizimit te shpenzimeve te, mirémbajtjes se zakonshme.

Realizim 1 i shpenzimeve per pritje percjellje.

Realizimi i shpenzimeve (e tjera operative.

Programi : MBROJTJA NGA ZJARRI DHE SHPETIMI

Programi mbulon luftén kundér zjarrit, parandalimin e zjarrit dhe pérballimin ¢ emergjencave (&
tjera q€ viné nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.
OBIJEKTIVAT:

Administrimi i parandalimit t€ zjarrit dhe problemeve té shérbimeve t€ mbrojtjes kundér
zjarrit;

Funksionimi i njésive té zakonshme dhe njésive ndihmése zjarrfikése dhe i shérbimeve t€ tjera t¢
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit té mbajtura nga autoritetet publike:

Funksionimi ose mbéshtctja ¢ programeve trajnuese t¢ parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit.

Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i1 zonave t&
pérmbytura etj.

NR.punonjesve 41



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

» Plotesimi i kerkesave per kushte normale te punes ne administrate nepermjet procedures
se prokurimit per blerje dokumentacioni, sherbim printimi, etj.

HRealizimi analitik i shpenzimeve operative te programit 03280 "Mbrojtja nga zjarri dhe

mbrojtja civile" per periudhen 01.01.2019-31.08.2019

Ne (000) Icke

Realizi
Llog. Plani Plani i mi Diferenc
Axt- |Ekono | Emertimi fillesta | korrigjua | Faktik | a Plan-
m. r2019 | rvjetor 8- Fakt
Mujori
6020 Materiale zyre dhe te pergjithshme 40 40 0 40
6020 | 6020100 | Kancelari 40 40 40
6021 Materiale dhe sherbime speciale 388 1,120 479 641
6021 | 6021001 | Uniforma 388 388 388
— | . . .
6021 | 6021099 | Pajisje speciale 0 732 479 253
6022 Sherbime nga te trete 662 1,056 555 501
— | .
6022 | 6022001 | Encrgji 400 626 384 242
6022 | 6022002 | Uje 232 400 148 252
6022 | 6022099 | Te tjera sherbime 30 30 23 i
6023 Shpenzime transporti 1,690 2,290 430 1,860
6023 | 6023100 | Karburant dhe vaj 1,570 1,570 310 1,260
| 6025
6023 | 6023200 | Pjese kembimi, goma dhe bateri 0 600 120 480
, Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te
2 : 2 2
6023 £0_3300 transportit 120 120 120
Totali 2,780 4,506 1,464 3,042 |

Programi; Sherbime sociale;

Pérshkrimi i Programit. Ka pér qéllim ti vij€ né ndihmé personave me aftési té kufizuar,
trajtuesve t€ ndihmés ekonomike si dhe t& pérfshijé ne skemén ¢ ndihmés ekonomike familje té cilat
nuk p&rmbushin kriteret pér t& pérfituar nga legjislacioni né fuqi. Pasi gjykohen arsyet pse familja
nuk mund t& pérfshihet né skemé dhe pasi béhet verifikimi i gjendjes social-ckonomike t& familjes.

Politika € programit. Trajtimi i familjeve né nevojé me ndihmé ekonomike. pagesa e pa

aftesisé pér

personat me aftési te kufizuar (me fonde t& buxhetit t& shtetit) si dhe trajtimin si “raste t€ vecanta”,

qé do t€ mundésoj vlerésimin financiar (& kétyre familjeve ( me fondet ¢ Bashkisé)

né rritjen ¢ t¢ ardhurave t€ familjes.
Objektivat e programit
e Reduktimi i varférisé s¢ familjeve né nevojé,

e Pérfshirja né skemé e individéve/grupeve t& pércaktuara me ligj.

e PcCrfshirja né skemé si “Raste té vecanta” e individéve/grupeve té pérjashtuara n

Treguesit:
Nr. I familjeve te trajtuara me ndihme ckonomike, nga buxheti i shtetit 523
Nr. | familjeve te trajtuara me ndihme ekonomike, 275 .

duke kontribuar

ga ligji.

19



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Shendelli, shtrim rrugesh me
cakull e tombino (Diference 14 | 09.04.2019 7,670
fature) 7,670
Boshnjaku B Rik Rr. St. i
Vjeter - St. i Ri (Diference 24 | 10.05.2019 484
fature) 484
Ante Group, blerje kontenieresh
(Diference fature) | 22052013 360 Sy
Boshnjaku B shtrim rrugesh me
cakull e tombino26 (Diference 26 | 03.06.2019 3,670
fature) 3,670
Inpres shpk, Projekti per nje -
brez me te ditur 39 | 20.06.2013 1,754 1,754
Nazarko shpk sbpk, Projekti per 71 20062019 ) 752
nje brez me te ditur 752
Fled shpk, ndricim i rrugeve ne 5 a5
fshatin Bilce 7 | 28052018 5,615 Bi615
Shpenzime Gjyqesore ( grafiku) 778 778
B'93, Mirembajte kopeshti dhe .
cerdhe 2+3 Barrikade il i 170 7
Ante Group, Sherbimi i 5
pastrimit blerje kontenieresh s | SEIRE01P 3,240 i
Ante Group, Sherbimi i

it e 3 .07.
pastrimit Qershor 2019 A | Gl AR 6,014 6,014
Kallfa shpk sherbime printimi 1253 | 31.07.2019 84 84
Ujesjelles Kanalizime, tarife
sipas aktmarreveshjes 371 31.07.2019 103 103
Posta Shqiptare,Sherbim per
shpernd. e Shperbl. te lindjes
Korrik 19 526 | 31.07.2019 1 1
Posta Shqiptare Sherbim per
shpernd. ¢ invalideve te punes 16
Korrik 19 525 | 31.07.2019 16
Totali 778 | 6,098 0] 27,181 | 2,626 | 36,683

Ne shumén ¢ detyrimeve prej 36 683 000 Ieke, si¢ jemi shpehur dhe me lart , nuk perfshihen
detyrimet gjyqesore te cilat kane mbérritur né institucion pas miratimit té buxhetit ( VKB nr.140
date 07.12.2018), t€ cilat jané administruar nga Drejtoria ¢ Financés dhe sipas natyres grupohen

v' Shpérblim page 10 542 499 Icke

v’ Agjenti tatimor Metro Parking 6 131 328 leke

v' Shpéblim page M.Mjedisit, shérbimi pyjor 933 780 leke.

v" Shpronésim pér interes publik( K.M, dhe MZHU) 49 655 414 leke.

Bashkelidhur Raportet e monitorimit per njesite shpenzuese se bashku me anekset perkatese:
1. Ndermarrja e Sherbimeve Publike.

2. Ndermarrja ¢ Gjelberimit.
3. Drejtoria e Arsimit.
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"Raporti i_monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2019"

ne 000/leke
Emri i Grupit Planifikim, menaxhim, Administrim
Programi 01110
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(8)-(5)
Fakti PBA m,w_.“”_ww w&“”.”um Plan Buxheti|  Fakti
Art. Emertimi )
i vitit Plan Plan .u_m._._ i . Diferenca
paraardhes Viti 2019 Fillestar Viti | Rishikuar 8-mujor i 8-mujorit
Viti 2018 2019 Viti 2019
600 Paga 38,383 39,773 39,773 39,773 27,349 24 501 2,848
601 Sigurime Shogérore 6,340 6,576 6,576 6,576 4,688 4,156 532
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 25,779 25,850 25,850 30,399 22,829 19,725 3,104
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
604 Transferta Korente té& Brendshme 1,981 3,840 3,840 3,840 2,400 1,451 949
605 Transferta Korente té& Huaja 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,102 11,068 11,068 11,068 6,918 645 6,273
Nen-Totali Shpenzime Korrente 73,586 87,107 87,107 91,656 64,183 50,478 13,705
230 Kapitale t& Patrupézuara 0 0
231 Kapitale té Trupézuara 12,725 16,116 16,116 34 565 30,400 26,739 3.661
232 Transferta Kapitale 0 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali brendshem 12,725 16,116 16,116 34,565 30,400 26,739 3,661
230 Kapitale té Patrupézuara 0 0
231 Kapitale té Trupézuara 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 12,725 16,116 16,116 34,565 30.400 26,739 3,661
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti (Kapitull 6) 0 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 86,311 103,223 103,223 126,221 94,583 77,217 17,366
Drejtori | Finances Kryetari i Bas

Luiza Bazaj Ervin Demo




"Raporti i monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2019"

ne 000/leke
Emri i Grupit Ceshtje financiare dh fiskale
Programi 01120
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)~(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Plan Buxheti Fakti
Art. Emertimi )
i vitit . Plani Diferenca
paraardhes SM_WM 19 v_w\q_.%_n_%_wwﬁm_. Rishikuar Viti 8-mujor i 8-mujorit
Viti 2018 2019
600 Paga 20,435 21,314 21,314 21,284 14,636 13,046 1,590
601 Sigurime Shogérore 3,375 3,524 3,524 3,524 2,512 2,182 330
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 0
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 70 70 100 100 90 10
Nen-Totali Shpenzime Korrente 23,811 24,908 24,908 24,908 17.248 15,318 1,930
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali brendshem 0 0 0 0 0 0 0
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale [t} 0 0 0 0 0 0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti (Kapitull 6) 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 23,811 24,908 24,508 24,908 17,248 15.318 1,930

Drejtori | Finances
Luiza Bazaj




>

"Raporti i monitorimit te shpenzimeve

sipas programit per vitin 2019"

ne 000/leke
Emri i Grupit Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendshém
Programi 01710
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Plan Buxheti Fakti
Art. Emertimi )
i vitit i Gl Diferenca
Viti 2018

600 Paga 0
601 Sigurime Shoqgérore 0
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 0
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0 0 0 0 a
230 Kapitale t& Patrupézuara 0

231 Kapitale té Trupézuara 7.462 8,413 8,413 8413 6,122 1,624 4 498
232 Transferta Kapitale 0

Shpenzime Kapitale me financim te

Nen -Totali brendshem 7,462 8,413 8,413 8,413 6,122 1,624 4,498
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0

Totali Shpenzime Kapitale 7,462 8,413 8,413 8,413 6,122 1.624 4,498
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti (Kapitull 6) 0

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 7,462 8,413 8,412 9,413 6,122 1,624

Drejtori | Finances
Luiza Bazaj

Kryetari i Bashkise

Ervin Dem




"Raporti i_monitorimit te shpenzimeve

sipas programit per vitin 2019"

ne 000/leke
Emri i Grupit Shérbimet e Policisé Vendore
Programi 03140
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor| Plan Buxheti Fakti
Art. Emertimi )
i vitit ; Plani Diferenca
paraardhes SM_MM 19 v_ﬂ:_u_n_._mwﬁ_. Rishikuar Viti 8-mujor i 8-mujorit
Viti 2018 2019
600 Paga 6,371 6,605 6,605 8,130 5,591 5,062 529
601 Sigurime Shoqerore 1,052 1,092 1,092 1,347 960 850 110
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 610 750 750 750 510 148 362
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 8,033 8,447 8,447 10,227 7,061 6,060 1,001
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 700 700 700 700 684 16
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali brendshem 0 700 700 700 700 684 16
230 Kapitale t& Patrup&zuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 700 700 700 700 684 16
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti (Kapitull 6) 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh jashte lir 8,033 9,147 9,147 10,927 1 6,744 1,017
Drejtori | Finances Kryetari i Ba
Luiza Bazaj |’ Ervin Demo




"Raporti i monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2019"

ne 000/leke
Emri i Grupit Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Programi 03280
(1) (2) (3) 4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA m,w__.wﬁu_ m&“ﬁm Plan Buxheti |  Fakti
. e i vitit . Plan i Diferenca
paraardhes SM_M“ 19 v_dqm_:_u“%mwnm_‘ Rishikuar Viti 8-mujor i 8-mujorit
Viti 2018 2019
600 Paga 27,635 27,690 27,690 30,079 20,684 17,340 3,344
601 Sigurime Shogérore 4,424 4,579 4579 4,979 3,550 2,896 654
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 3,278 2,780 2,780 4,506 3,450 1,464 1,986
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 130 130 130 130 68 62
Nen-Totali Shpenzime Korrente 35,337 35,179 35,179 39,694 27,814 21,768 6,046
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trupézuara 2,200 2,200 2,200 1,376 0 1,375
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali brendshem 0 2,200 2,200 2,200 1,375 0 1,375
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 2,200 2,200 2,200 1,375 0 1.375
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti (Kapitull 6)
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 35,337 37,379 37,379 41,894 29,189 21,768
Drejtori | Finances Kryetarii B
Luiza Bazaj Ervin Dem
s —




"Raporti i monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2019"

ne 000/leke
Emri i Grupit Marrdheniet ne komunitet
Programi 03600
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Plan Buxheti Fakti
Art. Emertimi X
i vitit paraardhes Plan Plan Fillestar Viti| Plan i Rishikuar | ¢ . —— rBis
Viti 2018 Viti 2019 2019 Viti 2019
600 Paga 1,853 1,921 1,921 1,921 1,321 1,157 164
601 Sigurime Shogérore 306 318 318 318 227 194 33
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 0
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
605 Transferta Korente té& Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 2,160 2,239 2,239 2,239 1,547 1,351 196
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me
Nen -Totali financim te brendshem 0 0 0 0 0 0 0
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale te Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me
Nen -Totali financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti (Kapitull 6) 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte lin| 2,160 2,238 2,239 2,239 1,547 1,351 186

Drejtori | Fingnces
Luiza Baz

Kryetari i Bashki

Ervin Demo




"Raporti i monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2019"
ne 000/leke
Emri i Grupit Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik
Programi 04130
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA o Buxheti | oo Buxheti|  Fakti
Vjetor Vijetor
Art. Emertimi o —_— R
i Plan  |Plan Fillestar|_ . 2"' . o
paraardhes Viti 2019 Viti 2019 Rishikuar Viti 8-mujor i 8-mujorit
Viti 2018 2019
600 Paga 0
601 Sigurime Shogérore 0
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 0
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta Korente té& Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0 0 0 0 0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale té& Trupézuara 0 850 850 850 300 0 300
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali brendshem 0 850 850 850 300 0 300
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 850 850 850 300 0 300
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti (Kapitull 6) 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 0 850 850 850 300 0 300

Drejtori | Fingnces
Luiza Bazaj

Kryetari i Ba
Ervin Demo




©

"Raporti i monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2019"

ne 000/leke
Emri i Grupit Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
Programi 04160
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Plan Buxheti Fakti
Art. Emertimi )
i vitit paraardhes Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar . o Diinceries
Viti 2018 Viti 2019 Viti 2019 Viti 2019 8-mujor R
600 Paga 1,803 1,870 1,870 1,870 1,364 1,224 140
601 Sigurime Shogérore 298 309 309 309 233 205 28
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 0
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
605 Transferta Korente t& Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 68 68 68 68 0 68
Nen-Totali Shpenzime Korrente 2,102 2,247 2,247 2,247 1,665 1,429 236
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trup&zuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali brendshem 0 0 0 0 0 0 0
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti (Kapitull 6) 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh. jashte limiti} 2,102 2,247 2,247 2,247 1,685 1,429 236
Drejtori | Finapces Kryetari i Ba
Luiza Bazaj Ervin 0




"Raporti i_monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2019"
ne 000/leke
Emri i Grupit Menaxhimi i Infrastruktués sé ujities dhe kullimit
Programi 04240
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)~(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor|Buxheti Vjetor| Plan Buxheti Fakti
Art, Emertimi i vitit . Plani Diferenca
paraardhes SM _MMA . v_ﬂ_:_u _N_ﬁ_mwsﬂ Rishikuar Viti | 8-mujor i 8-mujorit
Viti 2018 2019
600 Paga 0
601 Sigurime Shogérore 0
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 0
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0 0 0 (4] 0
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trupézuara 571 0 0 13,560 4,503 3,556 947
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali brendshem 571 0 0 13,560 4,503 3,556 947
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 571 0 0 13,560 4,503 3,556 947
Shpenzime nga Té ardhurat Jjashte limiti (Kapitull 6) 0
fotali (korrente + kapitale + Shy nga te ardh jashte Himiti) 874 0 0 13,560 4 503 3,556 947

Drejtori | Finance
Luiza Bazaj




"Raporti i monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2019"

ne 000/leke
Emri i Grupit Rrjeti rrugor rural
Programi 04520
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor [ Plan Buxheti Fakti
Art. Emertimi i . N _—
Viti 2018
600 Paga 0
601 Sigurime Shogérore 0
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 0
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Totaii Shpenzime Korrente 0 0 0 0 0 0 0
230 Kapitale t& Patrupézuara 8,014 7,000 7,000 7,000 3,360 226 3,134
231 Kapitale té Trupézuara 78,039 111,953 111,953 141,617 131,174 100,354 30,820
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali brendshem 86,053 118,953 118,953 148,517 134,534 100,580 33,954
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Totali huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 86,053 118,953 118,953 148,517 134,534 100,580 33.954
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti (Kapitull 6) 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte | 86,053 118,953 118,953 148,517 134,534 100,580 33,954
Drejtori | Fingnces Kryetari i Ba
j Ervin Demo

Q




"Raporti i_monitorimit te shpenzimeve

sipas programit per vitin 2019"

ne 000/leke
Emri i Grupit Transporti publik
Programi 04570
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vijetor | Plan Buxheti Fakti
Art. Emertimi S
i vitit . Plani Diferenca
paraardhes SM_MM 19 _u_w\qm_z_nuﬁ_hmwﬁ_. Rishikuar Viti 8-mujor i 8-mujorit
Viti 2018 2019
600 Paga 1,227 1,273 1,273 1,273 875 802 73
601 Sigurime Shogérore 202 210 210 210 150 130 20
602 Mallra dhe Shérbime té Tiera 0
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta Korente t& Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,429 1,483 1.483 1,483 1,025 932 93
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Shpenzime Kapitale me financim fe
Nen -Totali brendshem 0 0 0 0 0 0 0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime nga Té ardhurat Jjashte limiti (Kapitull 6) 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh. jashte limit) 1,429 1,483 1,483 1,483 1,025 932 93
Drejtori | Finances Kryetari i@
Ervin Demo

Luiza Bazaj




